П Р О Т О К О Л
заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса

среди профессиональных образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам среднего профессионального
образования, на распределение контрольных цифр приема граждан
по профессиям и специальностям для обучения по образовательным

программам среднего профессионального образования
за счет средств республиканского бюджета

Республики Марий Эл на 2019 - 2020 учебный год

Йошкар-Ола
от / 4 ноября 2018 г. № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель министра образования и науки Республики Марий Эл,

председатель комиссии
А.В.ИВАНОВ

Секретарь:
главный специалист отдела профессионального
образования Министерства образования и науки
Республики Марий Эл Д.М.Черных

Присутствовали члены комиссии:
Начальник отдела профессионального
образования Министерства образования и науки
Республики Марий Эл, заместитель председателя
комиссии

Ф.С.Яруткина

Советник управления правовой и кадровой
работы Министерства образования и науки
Республики Марий Эл Д.А.Веснин

Начальник отдела стратегического планирования,
анализа и проектного управления Министерства
промышленности, экономического развития и
торговли Республики Марий Эл С.Ю.Воротилова

2

Т. А.Бенедиктова

А.В.Лазарев

Е.В.Пильщикова

Состав конкурсной комиссии утвержден в количестве 8 человек.
На заседании присутствовали j£ человек.

В соответствии с Объявлением о проведении открытого конкурса
среди профессиональных образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования,
на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям и
специальностям для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования за счет средств республиканского
бюджета Республики Марий Эл на 2019 - 2020 учебный год (далее -
Конкурс), заседание считается правомочным.

Начало заседания: 4С-4ь час.
Завершение заседания: JG- \о час.

Место проведения: Министерство образования и науки
Республики Марий Эл (ул. Успенская, 36 а, г. Йошкар-Ола).

I. Рассмотрение заявок на участие в Конкурсе
на предмет их соответствия требованиям,
установленным Объявлением о Конкурсе

1. Конкурсной комиссией рассмотрено соответствие заявок,
поданных на участие в Конкурсе, требованиям, установленным
Объявлением о Конкурсе.

Решение:
1. Допустить к участию в Конкурсе профессиональные

образовательные организации, подавшие заявки на участие в Конкурсе,

Директор ГБПОУ Республики Марий Эл
«Торгово-технологический колледж»,
председатель Ассоциации учреждений
профессионального образования Республики
Марий Эл

Заместитель руководителя Департамента труда и
занятости населения Республики Марий Эл

Начальник отдела финансов и социально-
экономической политики Министерства
образования и науки Республики Марий Эл

3

согласно перечню, представленному в приложении к настоящему
протоколу, и признать их участниками Конкурса.

Голосовали:
«За» - "3
«Против» - О
«Воздержался» - О

Заместитель министра образования и
науки Республики Марий Эл,
председатель комиссии

Члены комиссии:

Начальник отдела профессионального
образования Министерства
образования и науки Республики
Марий Эл, заместитель председателя
комиссии

А.В.Иванов

Ф.С.Яруткина

Советник управления правовой и
кадровой работы Министерства
образования и науки Республики'
Марий Эл

Начальник отдела стратегического
планирования, анализа и проектного
управления Министерства
промышленности, экономического
развития и торговли Республики
Марий Эл

Директор ГБПОУ Республики
Марий Эл «Торгово-технологический
колледж», председатель Ассоциации
учреждений профессионального
образования Республики Марий Эл

Заместитель руководителя
Департамента труда и занятости
населения Республики Марий Эл

Д.А.Веснин

С.Ю.Воротилова

Т. А.Бенедиктова

А.В.Лазарев

4

Начальник отдела финансов
и социально-экономической политики
Министерства образования и науки
Республики Марий Эл ^ $iaii>^ Е.В.Пильщикова

Секретарь:
Главный специалист отдела
профессионального образования
Министерства образования и науки
Республики Марий Эл Д.М.Черных

Приложение к протоколу заседания конкурсной
комиссии по проведению открытого конкурса
среди профессиональных образовательных
организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам
среднего профессионального образования, на
распределение контрольных цифр приема
граждан по профессиям и специальностям для
обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования за счет
средств республиканского бюджета Республики
Марий Эл па 2019 - 2020 учебный год

от ^ н о я б р я 2018 г. № 2

П Е Р Е Ч Е Н Ь
профессиональных образовательных организаций,

допущенных к участию в Конкурсе

№
п/п

Наименование профессиональных
образовательных организаций

Регистра
ционный

номер

Комп
лектность

заявки
(да/нет)

1. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Автодорож11 ый техн и кум»

8 да

2. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Аграрно-строительный техникум»

13 да

3. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Аграрно-технологический техникум»

16 да

4. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Ардинский профессиональный
техникум»

1 да

5. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Волжский индустриально-
технологический техникум»

2 да

2

6. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Йошкар-Олинский строительный
техникум»

18 да

7. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Йошкар-Олинский техникум сервисных
технологий»

14 Да

8. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Йошкар-Олинский технологический
колледж»

3 да

9. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Колледж индустрии и
предпринимательства»

4 да

10. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Марийский лесохозяйственный
техникум»

7 да

11. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Марийский политехнический техникум»

5 да

12. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Марийский радиомеханический
техникум»

9 да

13. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Оршанский многопрофильный колледж
им. И.К.Глушкова»

17 да

14. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Строительно-промышленный колледж»

10 да

3

15. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Строительно-промышленный техникум»

12 да

16. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Строительно-технологический
техникум»

15 да

17. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Техникум механизации сельского
хозяйства»

19 да

18. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Торгово-технологический колледж»

11 да

19. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Марий Эл
«Транспортно-энергетический техникум»

6 да